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SKAL DIN VIRKSOMHED STØTTE ET MENINGSFULDT OG 
KONKRET UDVIKLINGSPROJEKT MED FÆLLESSKAB, LÆRING 
OG LEG I FOKUS FOR BØRN I MWANZA, TANZANIA? 
 
Bliv sponsor for NGO’en DUNIA YA WATOTO, og støt en specifik udgift, der passer til dit budget. 
 

KONTAKT & SoMe 
o E-mail: mailto:duniayawatoto@gmail.com 
o Hjemmeside: https://www.duniayawatoto.com 
o Instagram: https://www.instagram.com/duniayawatoto_mwanza/ 
o Facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=61555580669551 

 

 
’Dunia ya Watoto’ betyder ‘Børnenes Jord’ på swahili, og det er en organisation for børn i Mwanza, Tanzania. 
Der er fokus på læring og dannelse gennem leg og fællesskab, og børnene deltager i aktiviteter hver dag efter 
skole. Med udgangspunkt i lokalsamfundet er Dunia ya Watoto en konkret langsigtet indsats for styrke børn 
og bidrage til at få flere børn ud af fattigdom ved at være en støttende hånd til børnene videre ud i livet. 
Visionen er, at motivere børnene og give dem mod på fremtiden, en tro på egne evner og de mærker 
vigtigheden af stærke fællesskaber gennem sport, kreativitet, musik, dans, engelsk & debat. 
 
HVAD FÅR VIRKSOMHEDEN UD AF AT STØTTE DUNIA YA WATOTO? 
 

1. I kan gøre en stor forskel, med selv et lille, beløb for nogle børn i Tanzania. 
2. I kan bidrage til at skabe arbejdspladser i et land med stor arbejdsløshed. 
3. Jeres støtte vil resultere i smil, glæde, venskaber & fællesskaber. 
4. Jeres støtte vil hjælpe os til at støtte & motivere børnene i deres læring og udvikling. 
5. Vi kan reklamere og bidrage med omtale på vores sociale medier og platforme. 
6. Vi vil være en samarbejdspartner og være evigt taknemmelige for jeres bidrag. 
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HVAD STØTTER DU? 
Formål og relevans af indsatsen 
På Dunia ya Watoto motiveres børnene til nysgerrighed og læringslyst gennem aktiviteter efter skole. Dunia 
ya Watoto arbejder med et stærkt og ligeværdigt partnerskab mellem Danmark og Tanzania, og vi ønsker 
derigennem at kapacitetsopbygge, udveksle idéer og motivere børnene til handlekraft og gåpåmod gennem 
nogle af de ressourcer, som de får med fra Dunia ya Watoto. 

I en verden med stor ulighed vokser mange børn op i sårbare miljøer. Dunia ya Watoto gør en indsats i 
Tanzania for at styrke børns ressourcer, muligheder og kendskab til deres rettigheder. Tanzania er på DAC’s 
liste over de mindst udviklede lande1 i verden, 75% af den tanzaniske befolkning er under 35 år, hvilket 
betyder, at mange unge hvert år kommer ud i samfundet til arbejdsløshed2. Projektet er således også aktuelt 
i forhold til verdens øgede opmærksomhed på Afrika, herunder også den danske regerings nye Afrikastrategi, 
hvor et vigtigt fokuspunkt er stærke partnerskaber med nøgleordene respekt og ligeværdighed3. Med et 
globalt perspektiv ønsker vi at gøre en lokal forskel. Derfor arbejder vi med følgende af FN’s verdensmål: 1) 
Afskaf Fattigdom, 3) Sundhed og Trivsel, 4) Kvalitetsuddannelse, 5) Ligestilling mellem kønnene, 10) Mindre 
Ulighed.  

Indsatsen udføres i landsbyen Buhongwa, som ligger i udkanten af 
storbyen Mwanza i Tanzania. De fleste børn i området skal bruge omkring 
1 time på at komme til og fra skole, ofte på gåben. Børnene bor med deres 
familier eller andre slægtninge, og det er forskelligt, hvor mange midler 
familierne har, men de fleste lever i økonomisk fattigdom og tjener deres 
indkomst fra dag til dag. Mange af forældrene udtrykte på det seneste 
forældremøde, at de sætter stor pris på organisationens arbejde og 
glæder sig over, at de med ro i maven kan foretage sig deres nødvendige 
gøremål og vide, at deres børn er et trygt sted. 
 
Målgruppen 
Den primære målgruppe er børn fra lokalområdet i nærheden af NGO’en, som er i alderen 8-16 år - både 
piger og drenge. Dunia ya Watoto er et unikt fællesskab med over 130 børn registreret og der møder 60-80 
børn op hver dag. Den store efterspørgsel viser, at der er et behov og en interesse for projektet. Dunia ya 
Watoto fungerer som et supplement til uddannelse, hvor børnene kan udvikle sig i et trygt fællesskab. Det 
er et gratistilbud, fordi det er vigtigt for Dunia ya Watoto ikke at gøre forskel på børnene på baggrund af 
deres forældres indkomst. 

 
1 https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/topics/policy-sub-issues/oda-eligibility-and-conditions/DAC-
List-of-ODA-Recipients-for-reporting-2024-25-flows.pdf  
2 https://www.linkedin.com/posts/udenrigsministeriet_i-tanzania-er-75-procent-af-befolkningen-activity-
7182990568296235008-Sawd/?originalSubdomain=dk 
3 https://www.stm.dk/statsministeren/taler/statsminister-mette-frederiksens-tale-til-kick-off-regeringens-
arbejde-med-styrket-engagement-i-afrika/  

Markøren viser, hvor Mwanza ligger, som er 
byen Dunia ya Watoto er lokaliseret i. 
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Partnerskabet mellem Danmark og Tanzania 
I februar 2024 blev organisationen etableret af Obadiah Mwaipaja fra Tanzania og Jasmin Vind Hofmeister 
fra Danmark, der begge er fysisk i Tanzania og arbejder frivilligt i organisationen. Der er på nuværende 
tidspunkt 4 lokale ansatte i organisationen, som står for den daglige drift, og som bidrager med idéer til 
udvikling af projektet. Dunia ya Watoto er opstartet i et samarbejde mellem danske og tanzaniske aktører, 
og det er en anerkendt organisation i begge lande. Den danske frivilligforening Dunia ya Watoto har på 
nuværende tidspunkt 32 betalende medlemmer. Dunia ya Watoto er medlem af paraplyorganisationen CISU 
(civilsamfund i udvikling), der samarbejder med over 300 organisaitoner, der arbejder med udvikling særligt 
i udviklingslande. I Tanzania er Dunia ya Watoto registreret som en officiel NGO, hvilket betyder at 
organisationen har været igennem en masse godkendelsesniveauer på både lokalt og nationalt plan, på den 
måde er det sikret, at organisationen også arbejde i interesser for beslutningstagere og autoriteter i Tanzania, 
da organisationen lever op til myndighedernes krav og værdier. Siden opstarten har organisationen modtaget 
donationer fra medlemmer og andre privatpersoner, derudover har Dunia ya Watoto modtaget en bevilling 
fra Merkur Fonden i april 2024 og en bevilling fra Myhrwolds Fond i oktober 2024. 
 
Aktiviteterne på Dunia ya Watoto 
Børnene kommer for at lære gennem leg og fællesskab samtidig med, at de har det sjovt. Børnene kommer 
mandag til fredag fra 16-18.30 og ofte også om lørdagen til særlige arrangementer som fodboldkamp. Vi har 
et ugentligt skema, dertil varierer vi med andre aktiviteter og inviterer gæster, der kan inspirere og undervise 
børnene. Inden for engelsk, debat og taler har vi forskellige temaer, der fokuserer på sundhed, rettigheder, 
uddannelse osv. 
 
Beskrivelse af aktiviteter: 

SPORT Fodbold, netball, træning og andre sportsgrene 
Børnene lærer at være holdspillere, disciplin i form af at se en sammenhæng mellem, hvor meget 
man træner og, hvor god man bliver. De møder også andre hold til turneringer og lærer, at man 
nogle gange vinder og andre gange taber samtidig med, at de lærer, at sport er sundt og godt for 
kroppen.  

KREATIVITET Tegning, maling, bygge med LEGO, perler osv. 
Her bruger børnene hinanden meget, de lærer fra sig, de får også tid og mulighed for at aktivere 
deres kreativitet, finde på, få nye idéer og eksperimentere.  

ENGELSK  
& DEBAT 

Mundtlighed og anvendelighed af engelsk og forskellige emner til debat. 
Engelsk er en nødvendighed for at kunne gå i skole fra, hvad der svarer til 7. klasse, og vi gør 
undervisningen aktiv og inddragende, så børnene får mere mod på bare at kaste sig ud i at snakke. 
De debatterer forskellige emner og lærer her at tage stilling til deres holdninger og kæmpe for, 
hvad de står for.  

DANS 
 & MUSIK 
 

Koreografier og freestyle, sang og instrumenter 
Børnene mærker det stærke fællesskab man deler i dans og musik samtidig med, at de også får lov 
at være kreative og dykke ned i nogle sangtekster. 

SPECIAL-
AKTIVITETER 

Mellem de daglige aktiviteter har vi også indimellem gæsteundervisere, vi havde for eksempel 
besøg af nogle læger fra byens universitetshospital, der underviste børnene i et forløb med fokus på 
kræft hos børn, hvor de også lærte en tilhørende sang og dans. Vi har haft besøg af en sanger og en 
danser, der har undervist børnene. 
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BUDGET - DET KAN DIT BIDRAG GÅ TIL… 
Ved at støtte Dunia ya Watoto støttes et konkret projekt, der gør en forskel for de enkelte børn og et 
langsigtet udviklingsarbejde, der bidrager til at skabe en ressourcestærk ungdom i Tanzania ved hjælp af 
lokalt engagement. Organisationen har været aktiv i 8 måneder, men er allerede en veletableret del af 
børnenes hverdag. 

HUSLEJE & 
SIKKERHED 

Huslejen er 9400 DKK om året, hvilket svarer til 784 DKK om måneden.  
- Dunia ya Watoto lejer et hus med en stor grund i landsbyen Buhongwa. Der 

er en brønd med vand, elektricitet og en mur rundt om grunden.  

-  1 watchman der sikrer organisationens sikkerhed. Han betales ca 540 DKK 
om måneden 6480 DKK om året 

Relevant fra januar 2026. Huslejen og watchman er betalt af Myhrwolds Fond i år 
2025. 

LØN 
 

6000 DKK pr. ansatte om året, hvilket svarer til 500 DKK om måneden. 
Der er på nuværende tidspunkt 3 lokale ansatte:  

- 2 co-managers, der står for at arrangerer aktiviteter 
- 1 område- og omsorgsansvarlig 

I løbet af 2025 ønsker vi at ansætte en fodboldtræner og nogle faste undervisere, der 
kan undervise i musik, dans, engelsk, kreativitet osv. 
- Fodboldtræner: 3000 DKK om året, hvilket svarer til 250 DKK om måneden. 
- Gæsteundervisere: Sammenlagt vil budgettet være 3000 DKK om året, 

hvilket svarer til 250 DKK om måneden. 

AKTIVITETER Materialer til aktiviteter eller udflugter. Her er estimeret beløb på:  
- Fodboldkamp inkl. transport og snaks: 300 DKK pr. kamp for 40-50 børn 
- Fodboldstøvler: 50 DKK pr. par 
- Perler og tegnegrej (1 måneder): 100 DKK 
- En dag hvor vi serverer mad (ris, kød, bønner, salat, frugt) for børnene (100 

børn): 500 DKK 

FREMTIDIGE 
IDÉER & 
PROJEKTER  

Solceller: Vi ønsker at installere solceller, for at bruge grøn strøm og bidrage til den 
grønne omstilling. Samtidig vi spare penge, som kan bruges på andre aktiviteter. Vi 
kender endnu ikke budgettet for dette. 
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GENEREL STØTTE 
 

Det er også muligt som virksomhed at støtte med et valgfrit fast månedligt eller 
årligt beløb, som vi kan forvalte alt efter, hvor der er mest brug for det. Dunia ya 
Watoto er en nonprofitorganisation, derfor går pengene, ubeskåret til aktivitets- og 
driftsrelaterede udgifter. Det danske engagement i organisationen er 100% frivilligt. 
Denne støtte er meget gavnlig, da vi i organisationen kan forvalte alt efter højeste 
prioritet på det givne tidspunkt.  

 

Vi håber at I har lyst til at støtte og samarbejde med Dunia ya Watoto. 

De bedste hilsner  

Jasmin Vind Hofmeister  
Forperson for den danske forening Dunia ya Watoto 

 

Obadiah Mwaipaja  
Forperson for den tanzanianske NGO Dunia ya Watoto 

 

 


